
EDITAL DE Dispensa N.º 20/2020

Aquisição de Máscaras 
Descartáveis tripla com elástico.                          

                                         ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna pública a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Máscaras 
Descartáveis tripla com elástico para a Secretaria Municipal da Assistência Social, pela 
empresa Paulo Cesar Meneghetti e Cia Ltda pelo valor total de R$ 1.575,00 (Um mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais), com base no Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Item Qtde. Unid. Descrição

1 15 EMB Aquisição de Máscaras Descartáveis tripla com elástico, embalagem com 50 
unidades. R$ 105,00000

Total

2 - DA DOCUMENTAÇÃO:

a) Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social-
INSS/União.
b) Certificado de Regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS.
c) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Municipal.
d) Certidão negativa de débitos estaduais;
e) CND trabalhista.
f) CNPJ.

3  DO PRAZO E  LOCAL DE ENTREGA  DOS  PRODUTOS:
  
3.1  Os materiais deverão ser entregues na Secretraia Municipal da Assistência Social 
imediatamente, conforme  solicitação desta Secretaria, em horário estipulado pela 
mesma.

4 -  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1 O pagamento será efetuado mediante a entrega dos materiais.

 Projeto/Despesa Há 
Previsão

  2032 | 3390.30.99.00.00.00 - Outros Materiais de Consumo Sim



Planalto, RS, 06 de agosto de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
            Prefeito Municipal


